
REPUBLTKA E sHerPtnrst
I<ESTTTTT,I I MINISTRAVE

rciisurr,r,r KoMBiiTAR r TERRTToRIT

YENDIM

Nr. 9, date 27.02.2019

MInnrrvrrN n rE.rrs sii NoEntrvrrr piin on.rrrrrN:
"RIKONSTRUKSIONI I RRUGIiVE LIDHIiSE ME PISTIIN" TAXIWAY B. TAXIWAY W2.

raxrwav w. NE a.nRopoRrrN Noiinxovrsiiran tE rrRANiis *NiiNt roREza"
(TIA)"

Ne mbeshtetje t€ neneve 27 dhe 28 G Ligit Nr. 107/2014, date 31.07.2014 "Per planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit Nr. 408, date 13.05.2015 rc Keshillit te Ministrave
"Per miratimin e rregullores se zhvillimit t€ territorit",i ndryshuar, si dhe Vendimit Nr.519, date

2A.09.2A17 t€ Keshillit te Ministrave "PEr percaktimin e perberjes se K0shillit Kombetar te

Territorit", i ndryshuar, me propozim t€ "Tirana International Airport" sh.p.k., K€shilli Komb€tar i
Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e Lejes s€ Ndertimit per objektin: "Rikonstruksioni i rrugeve lidhese me pistEn,

Taxiway B, Taxiway W2, Taxiway W ne Aeroportin Nderkombetar tE Tiranes 'Nene Teteza"
(TIA)", me subjekt zhvillues "Tirana Intemational Airport" sh.p.k.

2. Harta e Planvendosjes sE Strukturave bashk6lidhet si pjese perber€se e k€tij vendimi.

3. Dokumenti i Lejes se Ndertimit i jepet subjektit kerkues vet€m pas pageses se taksEs se

ndikimit nE infrastrukture per llogari te BashkisE Kruje.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit tE Territori €punim me Ministrin€ e Infrastruktur€s

dhe Energjis€, per zbatimin e ketij vendimi

5. Ky vendim hyn nE fuqi menjEhere .
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